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Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

Чи необхідно платнику ПДВ, 

який використовує особливе 

оподаткування, у фіскальному 

чеку відображати ПДВ 

  
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Правові засади застосування реєстраторів розрахункових 

операцій та програмних реєстраторів розрахункових операцій (далі 

– РРО та програмний РРО (ПРРО), відповідно) у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг визначено Законом України від 

06 липня 1995 року №265/95-ВР «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування 

та послу» із змінами та доповненнями (далі – Закон №265). Дія 

Закону №265 поширюється на усіх суб’єктів господарювання, їх 

господарські одиниці та представників (уповноважених осіб) 

суб’єктів господарювання, які здійснюють розрахункові операції у 

готівковій та/або безготівковій формі. 

Форма, зміст розрахункових документів, порядок реєстрації 

та ведення розрахункових книжок, книг обліку розрахункових 

операцій, а також форма та порядок подання звітності, пов’язаної із 

застосуванням РРО та/або ПРРО чи використанням розрахункових 

книжок, встановлюються центральним органом виконавчої влади, 

що забезпечує формування та реалізує державну фінансову 

політику (ст. 8 Закону №265). 

Положення про форму та зміст розрахункових 

документів/електронних розрахункових документів затверджено 

наказом Міністерства фінансів України від 21.01.2016 №13 (далі – 

Положення №13). 

Відповідно до п. 2 розд. ІI Положення №13 фіскальний 

касовий чек на товари (послуги) має містити обов’язкові реквізити, 

зокрема, щодо назви товару (послуги), вартості, літерного 

позначення ставки податку на додану вартість (далі – ПДВ) (рядок 

10), та окремим рядком літерного позначення ставки ПДВ, розмір 

ставки ПДВ у відсотках, загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в 

чеку товарами (послугами), на початку рядка друкуються великі 

літери «ПДВ» (рядок 21). 

Дана вимога є обов’язковою для суб’єктів господарювання, 

які зареєстровані як платники ПДВ. 

Також рядки 21 та 22 фіскального касового чека 

повторюються відповідно до кількості податкових груп за різними 

ставками ПДВ та акцизного податку. Дозволяється не друкувати 

рядки за податковими групами, якщо сума ПДВ або акцизного 

податку дорівнює нулю. 

Поряд із зазначеним, відповідно до чинної на сьогодні 

редакції п. п. 9.5 п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ), платники єдиного 

податку третьої групи, які використовують особливості 

оподаткування, встановлені п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, звільняються від обов’язку нарахування та 

сплати ПДВ за операціями з постачання товарів, робіт та послуг, 

місце постачання яких розташоване на митній території України, та 

при ввезенні товарів на митну територію України, а також від 

подання податкової звітності з ПДВ, а їх реєстрація платником 

ПДВ є призупиненою. 

Звільнення від оподаткування, встановлене п. 9 підрозд. 8 

розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, не застосовується до 

операцій із ввезення на митну територію України у митному 

режимі імпорту та з постачання на митній території України 

товарів, які мають походження з країни, визнаної державою-

окупантом згідно із законом та/або визнаною державою-агресором 

щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з території 

держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, 

визначеної такою згідно із законом. 

Під призупиненням реєстрації платником ПДВ для цілей п. 9 

підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ розуміється, що 

для платників єдиного податку третьої групи, які використовують 

особливості оподаткування, встановлені п. 9 підрозд. 8 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, призупиняються права та обов’язки, 

встановлені розд. V та підрозд. 2 розд. XX ПКУ (у тому числі щодо 

формування податкового кредиту) на період використання 

особливостей оподаткування, встановлених п. 9 підрозд. 8 розд. 

XX «Перехідні положення» ПКУ. 

Операції, здійснені платником єдиного податку третьої 

групи, який використовує особливості оподаткування, встановлені 

п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, вважаються 

такими, що не є об’єктом оподаткування ПДВ. 

Враховуючи викладене вище, не відображення у 

фіскальному касовому чеку ставки ПДВ дозволяється виключно 

щодо товарів (послуг), що не є об’єктом оподаткування ПДВ. 

 


